
NOME DA FOTOGRAFIA FOTOCLUBE

1 Flavio Conceição Raios de sol e neblina ao amanhecer Foto Clube de Londrina
2 Elias Rosal Só Alegria na Bahia Fotógrafo Não Afiliado
3 Marcia Marchetto Andorinhas Clube do Fotógrafo de Caxias do Sul

1 Paulo Rapoport Mulher Dassanet Grupo Luminous de Fotografia
2 Luis Barp Incógnito Clube do Fotógrafo de Caxias do Sul
3 Ricardo Fernandes Fogão de lenha Foto Clube Aracoara
4 Heidi Amstalden Psiu! Fotógrafa Não Afiliado
5 Magali Maschi Sertão Fotógrafa Não Afiliado
6 Juliana Caribé A suavidade do toque Fotógrafa Não Afiliado
7 Mauricio Berndt Galope por Águas Cristalinas Grupo Luminous de Fotografia

1 Norma VSM Espelhada Fotoclube ABCclick
2 Pascoal Castanha O CAIPIRA Foto Clube Aracoara
3 Renato Marcelo Jogando Com a Sombra Foto Clube Aracoara
4 Gabriel Pinheiro O Encantado Salvador Foto Clube
5 Edu Lawless Drops of Imagination Fotógrafo Não Afiliado
6 Leny Fontenelle Ajuda Fotógrafo Não Afiliado
7 Chico Lima CUNHANTÂ Fotoclube Lentes da Amazônia
8 Marco Antonio Perna Noite chuvosa em Paraty Fotógrafo Não Afiliado
9 Renata Martins A culpa é das estrelas  Retrovisor Fotoclube
10 Elias Rosal Presentes a Iemanjá Fotógrafo Não Afiliado
11 Angela Horokosky rendas da natureza Fotógrafa Não Afiliado
12 Marcelo Moryan Cores do Caos Fotógrafo Não Afiliado
13 Joilton Elias Gigante pela própria natureza Grupo Luminous de Fotografia
14 Ricardo Takamura Intersecções Foto Cine Clube Bandeirante
15 Antônio Vieira Geometria Clube de Fotografia de Feira de Santana
16 Rodrigo Melleiro sem título Fotógrafo Não Afiliado
17 Marcos Sanchez Buscando uma saída Fotoclube ABCclick
18 Marcos Sanchez Fluxo Luminoso Fotoclube ABCclick
19 Marcia Marchetto Sob um mar de estrelas Clube do Fotógrafo de Caxias do Sul
20 Mauricio Berndt O Mundo de Marlboro Grupo Luminous de Fotografia
21 Cris Peter Sem olhos Clube do Fotógrafo de Caxias do Sul
22 Paulo Rapoport Mulher Mursi Grupo Luminous de Fotografia
23 Ricardo Fernandes Oração Foto Clube Aracoara
24 Ana Nicolau Tiê Fotógrafa Não Afiliado
25 Rodrigo Pivas Sombra PLay Grupo Luminous de Fotografia
26 Flavio Conceição Dona Sebastiana Foto Clube de Londrina
27 Luciano Milano Filho Nyx (The goddess) Foto Cine Clube Bandeirante
28 Rodrigo Pivas Walk Grupo Luminous de Fotografia
29 Luis Barp Abandono Clube do Fotógrafo de Caxias do Sul
30 Antônio Vieira Natureza morta Clube de Fotografia de Feira de Santana
31 Fischer Stairs  Foto Clube Porto Alegrense
32 Bruno Nonogaki Good Shepherd Fotógrafo Não Afiliado
33 Armando Bruck Happy Face Grupo Luminous de Fotografia
34 Edilene Guerra Cormorant Associação Jauense de Ambiente e Cultura - AJAC 
35 Thomaz Vita Neto Esperança Foto Clube Rio Preto e Branco
36 Ingrid Brugger Prisão Clube do Fotógrafo de Caxias do Sul
37 Ricardo Borges Apneia Foto Clube de Londrina
38 Mateus Morbeck REVOADA Salvador Foto Clube
39 Pablo Barros Arrecifes Associação Fotográfica RioFotográfico
40 Carlos Augusto Asanuma Laguna Escondida Foto Cine Clube Bandeirante
41 Apolo Sales Na janela passei e ninguém viu. Grupo Luminous de Fotografia
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42 Ricardo Takamura Dreams Foto Cine Clube Bandeirante
43 Armando Bruck Florista Grupo Luminous de Fotografia
44 Javier Paquito Herrera PARAFUSOS A MENOS Clube do Fotógrafo de Caxias do Sul
45 Paulo Gabriel Nárnia Fotógrafo Não Afiliado
46 Pablo Barros Estação VLT Associação Fotográfica RioFotográfico
47 Denys Flores Shock Wave Fotógrafo Não Afiliado
48 Wander Rocha Cores da Vida. Reflexos do Divino. Fotoclube Luz na Lente
49 Marcia Marchetto Caminhos Clube do Fotógrafo de Caxias do Sul
50 Armando Bruck Revoada Grupo Luminous de Fotografia
51 Priscila Beal Pulmões da Floresta Foto Clube Rio Preto e Branco
52 Mari Leal Há vida lá fora Fotoclube ABCclick
53 Clelgen Luiz Bonetti Olha o passarinho Fotoclube ABCclick
54 Paulo Paim Triunfo Fotoclube ABCclick
55 Mario Howat Véu de Noiva Associação Fotográfica RioFotográfico
56 Lucinea Aparecida de Rezende Nature drawings Fotógrafo Não Afiliado *
57 Paulo Rapoport Mulheres Dassanet dançam Grupo Luminous de Fotografia
58 Marco Antonio Perna Tarde chuvosa em Petrópolis Fotógrafo Não Afiliado
59 Gelson Rocha Cemitério de Á�rvores Clube do Fotógrafo de Caxias do Sul
60 Renato Molás Tabuleiro Fotógrafo Não Afiliado
61 Priscila Zambotto Plaza de los Coches Grupo Luminous de Fotografia
62 Paulo Guerra Papa mosca Associação Jauense de Ambiente e Cultura - AJAC 
63 Rubens Rebouças Fachadas do Porto Fotógrafo Não Afiliado
64 Magali Maschi Fúria Fotógrafa Não Afiliado
65 Paulo Guerra Saltimbancos Associação Jauense de Ambiente e Cultura - AJAC 
66 Bruno Nonogaki Yakushima Fotógrafo Não Afiliado
67 Rodrigo Melleiro sem título Fotógrafo Não Afiliado
68 Mirian Costa Lobo do Mar Foto Clube de Londrina
69 Afonso Cesa Neto Mãos Clube do Fotógrafo de Caxias do Sul
70 Renan Tobbias Linhas da cidade Fotógrafo Não Afiliado
71 Gabriel Pinheiro O Mistério Salvador Foto Clube
72 Luis Teixeira Mendes Minimalismo Fotógrafo Não Afiliado
73 Antônio Vieira Pescadores da Praia da Espera Clube de Fotografia de Feira de Santana
74 Lucinea Aparecida de Rezende Cena em Águas Calientes Fotógrafo Não Afiliado *
75 Beto Xavier Guarda Sol Red Fotoclube ABCclick
76 Cecília Araujo Via Lactea 1 Fotógrafa Não Afiliado
77 Marcelo Moryan Reflexo do Passado Fotógrafo Não Afiliado
78 Ale Freitas Onda de vime Foto Clube Porto Alegrense
79 Rodrigo Melleiro sem título Fotógrafo Não Afiliado
80 Amadeu Martinez Silvoso Lençóis Maranhenses Salvador Foto Clube
81 William K Clavijo Amanhecer na Lagoa Foto Clube Porto Alegrense
82 Beto Martinez Guardião do Templo Foto Clube Porto Alegrense
83 Regiane Rios A cor dessa cidade Fotógrafo Não Afiliado
84 Bruno Nonogaki Wanaka Fotógrafo Não Afiliado
85 José Luiz Pedro Refrescante Foto Cine Clube Bandeirante
86 Juliana Caribé Orvalho Fotógrafa Não Afiliado
87 Johnny Pacheco Sombra e Luz Fotógrafo Não Afiliado
88 Renata Martins Cada Estrela, um sinal da criação Retrovisor Fotoclube
89 Javier Paquito Herrera SCANNER Clube do Fotógrafo de Caxias do Sul
90 Apolo Sales Nas asas avuei e não vuei.. Grupo Luminous de Fotografia


